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FACTS

Document type:
Letter

Language:
Da

Date explanation:
Datoen er skrevet øverst s. 1

General comment:
Tegninger til Fyn: Achton Friis var i
gang med at udgive en bog om Fyn
med illustrationer af Johannes Larsen.

Joen Vedel beskrev på hjemmesiden
https://kunsten.nu/artguide/calendar
/kunst-for-varer-og-joen-vedel/ Kunst
for Varer således: “Det var nu afdøde
kunstmaler Gordon Fazakerley, der
først beskrev Kunst for Varer for mig.
Han fortalte hvordan han havde
erhvervet sig en fornem barnevogn til
sit første barn i begyndelsen af
1960erne. Betalingen var et maleri.
Jeg havde aldrig før hørt om
foreningen, som drev sit eget galleri
først i Stormgade, siden i Bredgade i
København. Den blev stiftet i 1924 af
maleren Aage Berthelsen for at
‘hjælpe Kammeraterne og skaffe dem
og os selv Varer til at opholde Livet
med, og til Tider et eller andet, vi ellers
aldrig havde Raad til at købe.’ For et
par år siden fandt jeg et hæfte fra
Kunst fra Varer i rodekasserne, som i
en periode stod i kælderen i den Frie
Udstillingsbygning – og det er det
hæfte vi viser frem de næste
måneder.” 
Glorup er en herregård i Svindinge
Sogn på Sydøstfyn. (Kilde: Wikipedia
febr. 2022). 
Ørbæklunde er grundlagt ca. år 1500
af Poul Laxmand under navnet
Lundsgaard. Det var derefter en
befæstet borg, betegnet
Ørbæklundsgaard fra 1502 og kendt
under sit nuværende navn
Ørbæklunde fra omkring 1528.
Gården ligger i Ørbæk Sogn, Nyborg
Kommune. (Kilde: Wikipedia febr.



2022).
Lykkesholm er en gammel hovedgård,
som nævnes første gang i 1329 og
kaldt Magelund, men benævnt
Lykkesholm fra 1380. Gården ligger
cirka 3 km sydvest for den fynske by
Ørbæk og ca. 21 km sydøst for
Odense. (Kilde: Wikipedia febr. 2022).
Ørsbjerg er en lille landsby i Assens
kommune.
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TRANSCRIPTION

Kjerteminde Lørdag 26/10. 35.

Kære Lysse!
Tak for sidst! Naar Du først nu hører fra mig, kommer det af, at, her laa et
Brev fra Achton Friis, da jeg kom hjem med Anmodning o ["o" overstreget]
om Vignetter og resterende Tegninger til Fyn. Jeg gik i Gang med dem
med det samme og Puf og jeg kørte omkring og tegnede, bl.a. var vi 2
Gange paa Horne Land. Paa den ene Tur besøgte vi Lasse Swane der
boede paa Wandals Hotel i Svendborg mens han var oppe til Eksamen
som han bestod nogle Dage senere. Anden Gang besøgte vi Farbror
Urban paa Hjemvejen. Jeg tog mig fri en Lørdag hvor jeg var inviteret paa
Jagt med Tandlæge Rud. Han har lejet Jagten paa 2 Gaarde hver 100
Td.L. der ligger umiddelbart ved Vejen naar vi kommer over for Svinget S
for Ørbæklunde, i Hjørnet mellem Glorup, Ørbæklunde og Lykkesholm.
Det regnede hele Formiddagen og Hundene var mere til Skade end Nytte
og vi fik kun hver en Hare før Frokost, men om Eft. var det Tørvejr og jeg
skød 4 Harer og 2 Fasaner og Tandlægen 2 Harer og 3 Fasaner. I det hele
saa vi nogle og 20 Harer, der var ogsaa nogle 3-4 Flokke Høns men de
lettede hver Gang uden for Skudhold. Saa snart jeg havde faaet
Tegningerne ekspederet. Begyndte jeg i Odense og er nu godt i Gang
med det store Elsdyrbillede. I Dag tog vi hjem til Middag da det vil passe
mig bedre at begynde Mandag Mrg paa det næste Stykke, som jeg gerne
vil have en hel Dag til. Puf og Else er taget til Lindøgaard, for at aftale med
Agraren, om at være parat Onsdag Mrg da vi skal derom ad for at [plet på
papiret] ham med til Klapjagt hos Klaks i Ørsbjerg. Jeg fik i Dag Brev fra
Kunst for Varer om jeg vil sælge et Billede til en Grosserer for
Damekollektion (800 Kr.). og Puf og jeg blev enige om at sige ja og dele
det saaledes at Bimse faar for 500 Kr. og Else for 300, da sidstnævnte
formodes at være bedre forsynet for Tiden. Kan Du ikke sende mig Bimses
Adr, saa jeg kan meddele hende Resultatet hvis Handelen gaar i Orden.
Ellers staar al Ting godt til her og jeg haaber at det samme er Tilfældet paa
Båxhult Mange Hilsner fra os alle 3.
Din Far.



OMTALTE VÆRKER

Johannes Larsens tegninger til en bog om Fyn af Achton Friis
Larsens freskomalerier til festsalen
på Rådhuset i Odense






